




BHJ Fonden

BHJ Fonden

Svend Beck, Peter Holm og Vagn Jacobsens Almene Fond

		
Svend Beck, født 1934	Peter Holm, født 1940	Vagn Jacobsen, født 1938

BHJ Fonden støtter initiativer med humanitære, kulturelle og almennyttige formål.

Historien bag fonden skal findes i tre familier. I 1976 besluttede Svend Beck, Peter Holm og Vagn Jacobsen at stifte en fælles virksomhed, BHJ-Gruppen, med speciale i kødforædling og PET-Food. Med hovedsæde i Gråsten, udviklede BHJ-Gruppen sig til en meget succesrig virksomhed med egne selskaber og kontakter verden over.

I 2004 blev BHJ Fonden stiftet som en almennyttig fond og på grund af de sønderjyske rødder støtter fonden gerne projekter med tilknytning til det sønderjyske område, herunder grænsebrydende tiltag.

f FREDERIKSBERG FONDEN

Frederiksbergfonden er en velgørende, erhvervsdrivende fond, som har til formål at støtte aktiviteter på Frederiksberg, der engagerer, fornyer og understøtter byens udvikling. Fonden kan søges løbende og støtter i løbet af et år mange forskellige ansøgninger fra foreninger, netværk, arrangører, klubber eller borgergrupper. Fonden kan også støtte offentlige kulturorganisationer eller institutioner. Ud over løbende at støtte ansøgninger indgår Frederiksbergfonden flerårige partnerskaber, ligesom fonden kan igangsætte egne projekter. I 2019 uddelte Frederiksbergfonden 10 millioner kroner.

Fælles for støtten til ansøgninger, partnerskaber eller egne projekter er, at Frederiksbergfonden arbejder inden for tre filantropiske retninger: Opvækst, Oplevelser og Medborgerskab.

Hvert år uddeler fonden desuden Frederiksbergprisen og Frederiksbergfondens Hæderspris.

Historie

Frederiksbergfonden blev etableret i 1991 af Frederiksberg Sparekasse i forbindelse med, at sparekassen blev overtaget af Bikuben. Her valgte man at anbringe sparekassens egenkapital i en fond, Frederiksbergfonden, så de værdier byens borgere havde været med til at skabe, fortsat kunne gøre Frederiksberg gavn gennem velgørende uddelinger.